

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcji i Administracji ulica Wałowa nr. 29. — Listy należy frankować. — Reklamacje otwarte wolne od opłaty.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej” otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ówczesni zaś i miesięczni za dopłatą, pierwszy 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowa inseraty obliczają się po 7 centów kilkunastu do 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Inseraty przyjmują w Austrii i Niemczech wszystkie agencje anonsów; we Francji w Paryżu wyłącznie agencja p. A. d. a. m. 4, Rue Clément 4.

## CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższym postanowieniem z dnia 24 sierpnia b. r. zamianować najmiłościwiej zwyczajnego profesora historii austriackiej Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie, dr. Stanisława Smolkę, zwyczajnym profesorem historii polskiej, a profesora gimnazjalnego dr. Anatola Lewickiego nadzwyczajnym profesorem historii austriackiej na tymże Uniwersytecie.

## CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Wiedeń, 2 września. Najdostojniejsza Arcyksiężna Stefania dziś o godzinie 7 minut 15 rano powiła szczęśliwie Arcyksiężniczkę. Stan zdrowia Dostojnej Matki i nowonarodzonej Arcyksiężniczki jak najlepszy. Obrzęd uroczystego Chrztu św. odbędzie się dnia 5 września o godzinie pierwszej po południu w Laxenburgu.

Lwów, 3 września.

Potężne echo działowych wystrzałów zwiastowało w dniu wczorajszym ludom austriacko-węgierskiej monarchii pełną radości nowinę... Modły ich wysłuchane; nastała chwila upragniona a radośna, i przyszła szczęśliwie na

świat Spadkobierczyni świetnych tradycji dwóch przesławnych Dynastji, których korony jaśnieją najcenniejszym klejnotem: miłością ludów, których Majestat opromienia aureola cnót prawdziwie monarszych, których berło jest znamię tej niezwalczonej potęgi, co rządzi światem, a zwie się: Sprawiedliwością...

Toż nie dziw, iż na odgłos działowych wystrzałów miliony serc zadrgały radością. I spieszą ku nowonarodzonego Dziecięcia kolebce wszystkie Monarchii ludy i wszystkie skupiają się wkoło niej w jednym wyznaniu wiernej a miłośnej służby, w jednym hołdzie czci, w jednym uczuciu wesela, a we wszystkich świątyniach Monarchii zabrzmiał hymn dziękczynny: Ciebie Boże chwalimy! U kolebki Monarszej, wobec Najdostojniejszych Rodziców nowonarodzonej Arcyksiężniczki, rozradowanych najwyższym i najszczytniejszym z uczuć tego świata, wobec wspaniałego Grona dwóch przesławnych Rodów Monarszych, których świetność aureolą Majestatu opromienia świeżo wykwiła Ich Latorośl, gromadzi się obecnie olbrzymia rzesza rodzinna austriackich ludów, składająca wyznaniem swych życzeń głębokich, z równą bezgraniczną miłością, z jaką losy swe złożyła w Ręce tej przesławnej Dynastji, która, urzeczywistniając w sobie ideał wspaniałych cnót monarszych, jest zespalającym te ludy

ogniwem, jest całej ich przyszłości najpotężniejszą rękomią; — rękomią, która pozwala obecnym pokoleniom patrzeć ze spokojem w oddaloną przyszłość prawnuków i rozświeca jej promrok promienną pochodnią niezachwianej nadziei, że wielkość i sława, jaka opromienia dziś kolebkę nowonarodzonej Najdostojniejszej Arcyksiężniczki, rość będzie z pokolenia w pokolenie, wśród pokoju i szczęścia!...

Z taką nadzieją i takim w głębi serca życzeniem staje u Monarszej kolebki szereg wdzięcznych i wiernych ludów, wśród których kraj nasz nie pozostanie za innymi. On spieszy tam, kędy również wszystkie jego nadzieje, i do monarszej Kolebki przystępuje z hołdem czci, miłości wielkiej, wierności najstałszej. Pamiętny chwil niewymownego uroku, gdy na ziemi jego gościł raczył Wielki Dobroczyńca, Wspaniałomyślny Monarcha, on i w obecnej chwili spieszy ku Niemu z wyznaniem uczuć swych najszczerzych, z ponowieniem przyrzeczeń wiernej miłości dla Niego, Jego rycerskiego Syna i tej młodzieńczej Latorośli wielkiej a ukochanej Dynastji. Wraz z innymi ludami potężnej Monarchii, dłoń w dłoń i ramię obok ramienia, bez różnicy narodowości, języka i wyznania, zespoleni w jeden organizm, wspólnem tętniący życiem — pierścieniem niezawodzącej nigdy wierności otoczmy tę kolebkę,

po nad którą świeci nam promienna zorza pomysłowości i szczęścia...

Kraj nasz wie dobrze, ile węzłów wdzięczności łączy go z przesławną Dynastją i tą Kolebką Monarszą; on z dniem każdym coraz silniej odczuwa doniosłość otrzymanych dobrodziejstw i coraz głębiej ocenia ten przedziwny związek, jaki wszystkie austriackie ludy łączy w jedną, nie-spożytą całość. Toż w obecnej chwili powszechnego całej Monarchii wesela, ze wszystkich zakątków kraju naszego, potężnym rozbrzmiewa echem jeden wielki okrzyk radości, łączący się ze wspaniałym hymnem, który przed Tron Boży zaniósł modlitwy i dziękczynienia milionów...

Skoro tylko strzały armatnie obwieściły wczoraj naszemu miastu o godzinie 11 przed południem radosną nowinę, na wieży ratuszowej rozwinięto flagi o barwach państwowych, a równocześnie wywieszono chorągwie na gmachach publicznych i prywatnych. Natychmiast też przybyli do J. E. pana Namiestnika, w celu złożenia na Jego ręce życzeń najgłębszych dla Najj. Cesarzowskiego Domu: JW. pan Marszałek krajowy, JE. dr. Smolka w imieniu obecnie nieobradującej Izby posłów Rady państwa, kapituły wszystkich obrządków i deputacja miejska z p. Prezydentem miasta na czele.

O godzinie 6 wieczorem odbyło się w kościołach archikatedralnych w świątyniach 3 obrządków, solenne *Te Deum*, a w bożnicach izraelskich stosowne nabożeństwo. W kościele archikatedralnym obrz. łacińskiego zgromadzili się o oznaczonej godzinie wszyscy dostojnicy państwowi i autonomiczni. W presbiterium zajęli miejsca honorowe: JE. pan namiestnik Zaleski, JW. marszałek

## KRONIKA TEATRALNA

### XII.

*Paryżanie na prowincji*, komedia w czterech aktach przez pp. Raymond i Ordonneau. — Występy gościnne panny Maryi Wisnowskiej, artystki teatrów warszawskich. — *Tancerka*, fantazyja dramatyczna przez Kazimierza Kaszewskiego. — *Ach panie!* humoreska. — *Świat młodości*. — *Dwa światy*. — *Piękna*, dramat w czterech aktach (wyjątki) przez Władysława Okońskiego. (Aleks. Świętochowskiego). — *Broń niewieścia*.

Wracamy do naszych sprawozdawczych kronik teatralnych, po dość długiej już przerwie, wywołanej — jak się łatwo czytelnik domyśli — anemią repertuarową. Istotnie, niwa sceniczna przez pewien przeciąg czasu dziwnie nieurodzajna, wydająca zaledwie pod koniec ogórkowego sezonu tylko taki kąkol jak „Paryżanie na prowincji”, nagle, w ostatnich dniach, zakwitła i błysnęła bujnym kłosem. Tę pomysłą dla teatru zmianę wywołało przybycie do Lwowa panny Maryi Wisnowskiej, artystki teatrów warszawskich, niegdys wychowawcy naszej sceny, która pragnąc widocznie złożyć przed publicznością tutejszą eg amin dojrzałości, wybrała na swoje goście one występy, utwory dobrze świadczące o jej inteligencji i wybitnych zdolnościach. Dlatego pomijamy już kanikularną przeszłość teatru i smutnej pamięci „Paryżan na prowincji” — źle wykrojonych z Labiche'a i Henequina, a gorzej jeszcze sklejonych — aby przejść wprost do oceny gry młodej i sympatycznej artystki, która ukazała się nam po raz pierwszy w „Tancerce” Kaszewskiego. O tej jednoaktowej „fantazyi dramatycznej” (tak ją nazwał kompilator) nie wiele da się powiedzieć, jest to

bowiem wyjątek z „Nerona”, tragedji Piotra Cossy, dawno u nas znanej, a niefortunnie obciążonej przerobioną, gwoli podobno wymaganiom cenzury warszawskiej. Ale o ile utwór włoskiego poety w redukcji aranżera polskiego, wiele traci, o tyle artystka warszawska grająca Eklogę (Tancerkę), dosięga w kreacji swojej do bardzo szlachetnych wyżyn sztuki dramatycznej. My, co znaliśmy tu na miejscu pannę Wisnowską jako młodzieńką aktoreczkę, wdzięcznie — chociaż trochę po amatorsku — próbującą sił swoich w rolach naiwnych, z prawdziwą rozkoszą dostrzegliśmy, ile artystka zyskała — widocznie przez sumienną pracę — na scenie warszawskiej. Jej „Tancerka” jest dla nas dowodem niezawodnego i wielkiego postępu. Rola to nie łatwa; nie gra sama za siebie, jak wiele innych. Mnóstwo trudności należy tu zwyciężyć lub zżęcznie wyminąć przynajmniej. Samo wypowiedzenie twardego i chropowatego wiersza jest już wcale niełatwym, a jednak dykeja p. W. — w pierwszej chwili tylko cokolwiek zmaczona wzruszeniem — niemal z każdą nową tyradą rozjaśniała się, stawała się coraz poprawniejszą i czystsza. Ekloga, podkreślała inteligentnie uczucia i myśli, bez przesadnego ich wybijania, dość często u nas praktykowanego. Nad niesforne dźwiękami wymowy niemal całego otoczenia, dominował jej głos, wprawdzie nie silny, ale umiejętnie trzymany w niskich i szlachetnych tonacjach. Pozy artystki były piękne; może nie posagowe ale malownicze. Ruchy estetyczne i udatnie zaakrąglone. Postać i twarz, wyrażały naiwność dziecięcia kochającego swobodę a zarazem i pewną lubieżność kobiety, zamieszkującej południowe kraje. Całość pojęcia była szeroko, z prostotą i prawdą; pomysłowość widniała w każdym geście, w każdym słowie. Zarzucilibyśmy tylko zbyt długie zatrzymywanie oddechu, coś nakształt trudnego przetykania lub dławienia się, które niekiedy dopomaga wprawdzie do wywołania efektu, ale nie jest zgodne z klasycznym wyobrażeniem, jakie tworzymy so-

bie o swobodzie greckiej lub łacińskiej wymowy. Jedną z niepomiernych trudności przezwyciężyła artystka, tańcząc przed Lucjuszem Domicjuszem. Łatwo tu było zachwiałe powodzenie całej inteligentnej i wybornie obmyślanej gry; ale p. W. uratowała sytuację nader wytworną formą póz, mimiką szlachetną i wyrazem twarzy. Podziwiał jednak należy, dlaczego p. Kazimierz Kaszewski, znając tak dobrze arkana sceniczne, zaryzykował wprowadzić w akcję swojej „fantazyi” ten taniec niebezpieczny. Należało było odwołać się do jakichś złudzeń baletowych i uchronić niemi bohaterkę dramatu od zbyt odważnego experimentu. Cokolwiek bądź i tu artystka odniosła triumf zupełny.

Nie możemy tego samego powiedzieć o panu Żelazowskim. Czytelnicy nasi wiedzą, jak cenimy młodego i pełnego talentu artystę, jak wielkie pokładamy na nim nadzieje w przyszłym rozwoju naszej sceny. Otóż sprawiedliwość każe nam powiedzieć, że *Neron* jego był zupełnie chybiony. Artysta ani w pozach, ani w deklamacji, ani w charakteryzowaniu się — nie zrozumiał postaci dyletanta w purpurze, jakim go Cossa widzieć pragnie; Cezara-histriona, bez talentu, a przejętego porywami artystycznymi; tyrana bez stałości charakteru; przeżytego do szpiku kości rozpustnika, goniącego je-dnakże ciągle za widmem szlachetnego uczucia. Dla czego p. Żelazowski usiłował być przerażająco brzydkim? Antyki nie przedstawiają nam Nerona tak ohydnie szpetnego. *Rossi* — który jako Włoch mowiodzień rozumie doskonale starożytność — starał się być pięknym w tej roli; każdy jego gest był estetyczny, twarz posagowa, rysy regularne, oczy tylko wyrażały, że dzika bestya kryje się w powłoce tego człowieka. Dziś żaden z wielkich aktorów nie goni za efektami potworności. Got nie przyprawia sobie garbu grając *Tribouleta* w *Le roi s'amuse* V. Hugo, — a Sareey, najznakomitszy z żyjących krytyk teatralny francuski, wiele mu to pochwała. My nie idziemy tak daleko.

Przeciwnie, — myślimy, że kiedy poeta chciał przedstawić garbatego, aktor grający go, musi być garbatym. Szekspirowski *Ryszard III*, mówiący ciągle o ułomnościach swego ciała i swej brzydocie, powinien być ułomny i brzydki. Tak zresztą gra go Rossi, tak grał go także w „Dzieciach Edwarda” Delavigne'a znakomity *Ligier*. Gdzie jednak nie ma konieczności, na co się oszpecać? P. Żelazowski, tworząc pośpiesznie, bez należytych studyów swego *Nerona*, nie zastanowił do gry zaimprovizowanej nagle ani jednego ze znanych środków technicznych właściwych koturnowemu rolem. Postaci na wskroś starożytnej — chociaż tendencyjnie zmodernizowanej przez włoskiego poe-ty — nadał charakter średniowieczny, wmuślał w nią coś z Ludwika XI i z Iwana Groźnego. Wielka bieda dla naszego teatru, że nie ma w nim kogoś eoby młodym a utalentowanym artystom udzielał właściwych informacyj, ztąd też często tak talent jak i młodość, pełne zapału i dobrych chęci, idą na marne; maniera je krzywi i zabija. A szkoda... wielka szkoda, zwłaszcza kiedy taki wdzięczny i obiecujący na przyszłość młody człowiek, jak p. Żelazowski, musi polegać tylko na własnej intuicji, która wprawdzie niekiedy zwycięża, ale częściej zawodzi. Dla ścisłości kronikarskiej dodac tu musimy, że na drugim przedstawieniu *Tancerki*, artysta starał się modyfikować szorstką nieestetyczność swego wykonania, nie zdołał jednak zmodyfikować jej należyte.

„Ach panie!”, wierszowaną francuską humoreskę, bardzo udatnie przetłumaczoną przez Maryana Gawalewicza, a polegającą na różnorodnym wycieniowaniu wyrazów tworzących jej tytuł, wydeklaowała panna Wisnowska — może nie tak misternie jak Romana Popiel, dziś pani Święcka — jednakże bardzo wdzięcznie, udatnie i poprawnie, naśladowując nawet niekiedy szczęśliwie, nieporównany wzór, jaki znakomita artystka po sobie pozostawiła. W „Świecie nudów” Paillerona kreacyja panny Wisnow-









Z Czerniowiec: o godz. 10 min. 0 wieczór pociąg pospieszny; o godz. 3 min. 35 rano i o godz. 3 min. 52 po południu pociąg mieszany; Z Podwoleczysk: na dworcze o godz. 10 min. 17 wieczór pociąg pospieszny; o godz. 2 min. 31 rano i o godz. 3 min 48 po południu pociąg mieszany

Przyjechali do Lwowa dnia 3 września 1883

Hotel Georgea Pp. Z. Ujejski z Włynanki. M. Poradowski z Rossyi. W. Gniewosz z Kontów. O. Sala

z Wysocka. J. Kellerman z Kańczugi. N. Budny z Polski. W. Becher z Wiednia. A. Hubaczek z Krakowa.

Hotel Europejski

Pp. J. Br. Kapri z Bukowiny. W. Rakowiecki z Krakowa. J. H. Lehrs z Moskwy. H. Naphtalin z Berlina. Dr. Weisstein z Tarnopola.

Hotel Angielski

Pp. R. Tuszowski z Polski. W. Swiszcowski z Gródka. S. Burzyński z Krakowa. D. Spitzer z Wiednia. T. Romanowicz z Krakowa

Hotel Krakowski

Pp. E. Kubalski z Jass. K. Potocki z Trembowli. Dr. A. Zaremba z Dąbrowy S. Kraus z Sokala

August Schellenberg we Lwowie poleca Najlepszy PORTLAND CEMENT w beczkach po 167 kilogram. po 100 " po 50 " Najtaniej!

NADESLANE.

Jadwiga Dunin nauczycielka muzyki, mieszka w gmachu teatralnym Plac Gołuchowski, 4ta brama, 3cie piętro, drzwi 75 i 76. Osoby interesowane raczą się zgłaszać od godz. 10tej do 1szej.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej Lwów dnia 1 września 1883.

Table with columns for 'płaca żądają walutą austr.', 'złr. ct.', 'złr. st.', and 'bez kuponu bieżącego'. Includes sections for Akcje, Listy zast., Listy dłużne, Losy miasta Krakowa, and Monety.

Kurs giełdy wiedeńskiej z dnia 29 sierpnia 1883.

Table with columns for 'płaca żądają' and 'złr. ct.'. Includes sections for Dług państwa, Obligacje, Akcje, and Losy.

Table with columns for 'płaca żądają' and 'złr. ct.'. Includes sections for Listy zastawne losowane, Obligacje z prawem pierwszeństwa, and Losy.

Table with columns for 'płaca żądają' and 'złr. ct.'. Includes sections for Wskazania, Kurs złota, and Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Konkursa.

L. 12690. (5868) Dyetaryusz uzdolniony do prowadzenia indeksu i registratury może się zgłosić z dowodem dobrej kondyty, do e. k. Starostwa w Jasle, gdzie dostanie natychmiast umieszczenie. Jasło, dnia 31 sierpnia 1883. C. k. starosta: Gabryszewski.

uprzyw. austr. ogólnego Zakładu kredytowego ziemskiego w dniu sądowym 25 października 1883, o godz. 10 rano w tutejszym sądzie pod warunkami w edykcje z dnia 24go lutego 1883 l. 1960 określonymi z tą atoli zmianą tychże się odbędzie, że przy tym terminie rzeczono dobra poniżej ceny szacunkowej za jakąkolwiek cenę sprzedane będą. Stanisławów, 21 lipca 1883.

w trzech terminach licytacyjnych: dnia 28go września, dnia 29go października i dnia 29go listopada 1883, każdym razem o godzinie 10tej przed południem. Cena szacunkowa i wywoławcza stanowi się 2525 zł. Wadyum 253 zł. Reszta warunków licytacyjnych i wyciąg hipoteczny tej realności przejrzeć można w registraturze sądowej. Niepołomice, dnia 23go lipca 1883.

lub wyżej a w terminie ostatnim i niżej takowej sprzedana zostanie. Akta opisanie i oszacowania i bliższe warunki licytacyjne wolno przejrzeć w tus. registraturze. C. k. sąd powiatowy. Kosów, 21 kwietnia 1883.

Licytacje.

L. 8941. (5635 1-3) C. k. sąd obwodowy, w Stanisławowie mniejszem wiadomo czyni, iż celem zaspokojenia sumy 800 zhr. 26 ct., 5632 zhr. 50 ct. it. d. z pn. przymusową publiczną sprzedaż w drodze publicznej licytacji dóbr Uście zielone i Łuka w powiecie Manasterzyskim położonych, do dłużników Józefa Poncet i Ksawerego Madejewskiego na rzecz e. k.

L. 2697. (5747 1-3) C. k. sąd powiatowy w Niepołomicach przeprowadzi za zaspokojenie przynależącej się Mojżeszowi Rittermanowi sumy dłużnej 65 zł. w. a. z pn. egzekucyjną publiczną sprzedaż realności włościńskiej pod l. k. 47 w Woli Batorskiej położonej, własność tabularną Wojciecha Maślana stanowiącej,

L. 1531. (5852 1-3) C. k. sąd powiatowy w Kosowie zawiadania mających chęć kupienia że w sprawie Maryi Stefanów przeciw Juremu i Nasti Bureczankom o 125 zł. w. a. z pn. odbędzie się tu pomusowa sprzedaż realności dłużniczej pod lk. 85 w Pistyniu, ciała tabularnego w stanowiącej, w terminach a to dnia 24 września, 29 października i 10 grudnia 1883 zawsze o godzinie 10 rano, z tem, że na pierwszych dwóch terminach tylko za cenę szacunkową w kwocie 182 zł.

L. 2781. (5614 1-3) C. k. sąd powiatowy w Andrychowie ogłasza, że celem zaspokojenia pretensyi Pawła Sztuki w kwocie 27 zł. odbędzie się w gmachu sądowym w trzech terminach w dniach 8 października, 5 listopada i 3 grudnia 1883 każdym razem o 10 godzinie rano przymusowa sprzedaż hipotecznej realności Jana i Franciszki Nyczów własnej, pod l. k. 78 w Gieraltowicach położonej, z tem, że na pierwszych dwóch terminach realność ta za cenę szacunkową lub wyżej ceny, na trzecim także niżej tejże sprzedana będzie. Cena szacunkowa i wywołania wynosi kwotę 1800 zł. 75 ct., wadyum kwotę 180 zł. 7 1/2 ct.



# Księgi gruntowe.

8

L. 14751

(4998 3-3)

C. k. wyższy sąd krajowy podaje niniejszem do wiadomości, że projekt nowych ksiąg gruntowych, według ustawy z dnia 20 marca 1874 l. 29 Dz. u. kr. wygotowany dla następujących posiadłości tabularnych i gminnych, od dnia 1 września 1883 za nową księgę gruntową uważanym być ma:

I. Dla majątności tabularnych:

Liczba porządk.	Majątność tabularna	położona		Liczba porządk.	Majątność tabularna	położona	
		w gminie katastralnej	w okręgu c. k. Sądu powiat. w			w gminie katastralnej	w okręgu c. k. Sądu powiat. w
1	Huleze vel Chuleze	Huleze z miejscowością Chochołów	Bełż	68	dwudziesta osada wrocana.		
2	Chochołów vel Chochołów			69	dwudziesta druga " "		
3	Wiszenka	Wiszenka z miejscowościami Malatyn, Jezierna, Zagorze i Kolonią Walddorf	Janów	70	" trzecia " "		
4	Walddorf			71	" czwarta " "		
5	L. 578 Batiatyce część Dom 129 pag. 85 i Dom 175 p. 132	Batiatyce z miejsc. Gruszka Stanisławówka, Połmacz i Zdeszów		72	" piąta " "		
6	L. 579 1/4 część Batiatyce z kolonią Stanisławówka Dom. 448 pag. 441	ddto. ddto. i w gminie Zubowmosty		73	" szóstą " "		
7	L. 580 1/4 część z połowy Batiatyce Dom. 5 p. 255 i Dom 153 pag. 137			74	" siódmą " "		
8	L. 581 1/4 część Batiatyce Dom. 474 p. 58		Mosty wielkie	75	" ósmą " "		
9	L. 582 Lipniki Dom. 474 pag. 198	Batiatyce z miejsc. Gruszka Stanisławówka, Połmacz i Zdeszów		76	" dziewiątą " "		
10	L. 583 parcela gruntowa do Lipnik Dom. 175 pag. 214			77	trzydziesta osada wrocaniecka		
11	L. 584 Połmacz Dom. 512 pag. 131			78	trzydziesta pierw. osada wrocana.		
12	L. 585 Zdeszów, Dom. 494 pag. 375			79	" druga " "		
13	Kamionka wołoska			80	" trzecia " "		
14	Tomłynów			81	" czwarta " "		
15	Lipnik Kamionecki	Kamionka wołoska	Rawa	82	" piątą " "		
16	Pielic			83	" szóstą " "		
17	Wołkowice			84	" siódmą " "		
18	Dąbrówka Kamionecka			85	" ósmą " "		
19	Switarzów	Switarzów i Horbków		86	trzydziesta dziewiąta osada wroc.		
20	Chorobrów	Chorobrów i Wojsławice		87	czterdziesta osada wrocaniecka		
21	Kopytów	Kopytów	Sokal	88	czterdziesta pierwsza osada wroc.		
22	Uhrynów	Uhrynów		89	" druga " "		
23	Parchacz	Parchacz		90	" trzecia " "		
24	Hucisko	Hucisko z miejscowością Horbowice		91	" czwarta " "		
25	Horbowice	ddto. ddto i Prowała	Żółkiew	92	" piątą " "		
26	Br. war żółkiewski, pałac żółkiewski i grunt zwierzyniec	Żółkiew I część		93	" szóstą " "		
27	Podhajczyki połowa Dom 28 pag. 357			94	" siódmą " "		
28	Podhajczyki 1/4 Dom. 35 pag. 281	Podhajczyki	Gwoździec	95	" ósmą " "		
29	Podhajczyki 1/4 Dom. 35 pag. 279			96	pięćdziesiąta " wroc.		
30	Rohynia	Rohynia		97	" pierwsza " "		
31	Korniów	Korniów		98	" druga " "		
32	Kuniszowce	Kuniszowce		99	" trzecia " "		
33	Czernelica z przyległościami: Kosówka Andruchówka, Podzamecz Kitawa i Winograd, Dom. 121 pag. 124			100	" czwarta " "		
34	Część Czernelica z przedmieściem Andruchówka, Dom 112 pag. 323	Czernelica	Horodenka	101	" piątą " "		
35	Część Czernelica Dom. 96 pag. 43			102	" szóstą " "		
36	Czernelica Dom. 47 pag. 325			103	" siódmą " "		
37	Część Czernelica z młynem i gruntami Dom 12 pag. 379	Czernelica, Chmielowa, Kopaczynice	Horodenka	104	" ósmą " "		
38	Kopaczynice	Kopaczynice		105	sześćdziesiąta osada wrocaniecka		
39	Sokołówka	Sokołówka	Kossów	106	dwudziesta pierwsza osada wroc.		
40	Riczka (Ryzczka)	Riczka		107	czterdziesta dziewiąta osad. wroc.		
41	Berwinkowa	Berwinkowa	Kuty	108	pięćdziesiąta dziewiąta osad. wroc.		
42	Chorocowa	Chorocowa		109	Czaszyn	Czaszyn	Lisko
43	Kilichów	Kilichów		110	Bybło	Bybło, Kormanice	Niżankowice
44	Oleszków	Oleszków	Zabłótów	111	Dusowce i Chałupki dusowskie	Dusowce i Chałupki dusowskie	
45	Starzawa	Starzawa	Dobromil	112	Tarnawce	Tarnawce	
46	Zmijówka	Zmijówka	Krakowiec	113	Krzyweza	Krzyweza	
47	Zeglece czyli Zechce	Zeglece		114	Buców	Buców	miej. del. Przemysł
48	Józefów			115	Szechynia ad Medyka	Szechynia	
49	pierwsza osada wrocaniecka			116	Szechynia część		
50	druga " "			117	Torki	Torki, Wyszatyce	
51	trzecia " "			118	Skłosów	Skłosów	Radymno
52	czwarta " "			119	Chłomice czyli Chłomeza	Chłomeza	
53	piąta " "			120	Siemuszowa	Siemuszowa	Sanok
54	szósta " "			121	Jasień	Jasień	Ustrzyki dolne
55	siódma " "			122	Duliby (przyległość do dóbr Stryj)	Duliby	Stryj
56	ósmą " "			123	Rozhureze	Rozhureze	
57	dziewiątą " "			124	Wojniłówek czyli Siółko	Siółko	Wojniłów
58	dziesiątą " "			125	Hanowce (przyległość do dóbr Ruda)	Hanowce	Żydaczów
59	jedenastą " "			126	Browary		
60	dwunastą " "			127	Olchowice	Browary Browary i Jazłowiec	
61	trzynastą " "			128	Nowosiółki Dom. 278 pag. 474 n. 11 haer.		
62	czternastą " "			129	Inocentówka, grunta 88 morg. 1499 sąż. z dóbr Nowosiółki wydzielone Dom. 458 p. 281 n. 1 haer.	Nowosiółki	Buczacz
63	piętnastą " "			130	Kadłubiska, rola pod nazwą Łany pod Czaharami i las pod nazwą „Czahry“ Dom. 488 p. 513 n. 10 haer.		
64	szesnasta osada Wrocaniecka			131	Jazłowiec	Jazłowiec	
65	siedmnastą " "			132	Wierzbiatyn	Wierzbiatyn	
66	osmnastą " "			133	Jezierzany	Jezierzany	
67	dziewiętnasta osada wrocaniecka			134	Kołodziejów	Kołodziejów	Halicz
				135	Pobereze		
				136	Branówka	Pobereze z Branówką	miej. del. w Stanisławowie
				137	Horyhlady	Horyhlady	Tłumacz
				138	Kłubowce	Kłubowce	Tysmienica
				139	Dzwinoogród	Dzwinoogród	Mielnic
				140	Staromiejszczyzna czyli Wołoczyska i Podwoł (Dom. 1 p. 337)		
				141	Staromiejszczyzna czyli Wołoczyska i Podwoł (Dom. 1 pag. 345)	Staromiejszczyzna z Podwołoczyskami	
				142	Od granicy (Dom 523 pag. 41)		
				143	Od Mysłowy (Dom 523 pag. 51)		
				144	Birnbergówka (Dom 523 pag. 61)		
				145	Pod nadzieją (Dom 523 pag. 71)		
				146	Majówka (Dom 523 pag. 250)		
				147	Pod hotelem (Dom 523 pag. 91)		
				148	Nadzieja (Dom 523 pag. 174)		
				149	Adamówka (Dom 523 pag. 111)		



Liczba porządk.	Majętność tabularna	położona	
		W gminie katastralnej	w okręgu c. k. Sądu powiat. w
150	Pod złotym lwem (Dom 523 pag. 163)		
151	Zakład kontumacyjny (Dom 501 pag. 182)	Staromiejszczyzna z Podwołoczyskami	Skałat
152	Pod Różami (Dom 501 pag. 461)		
153	Nowy Zakład kontumacyjny (Dom 507 pag. 152)		
154	Stawy graniczne	dtto dtto i Dorofijówka, i Prosovec	Skałat Nowe Sioło
155	Toustoług	Toustoług	miejs. delegow. Tarnopol
156	(Chmielówka seu Wieniawka Dom 1 p 153)		
157	2/5 części Chmielówka seu Wieniawka (Dom 487 pag. 202)	Chmielówka	Trembowla
158	Plichów	Plichów z miejsc. Wolica	Brzeżany
159	Jabłonówka	Jabłonówka z miejsc. Szlaziaki	
160	Połonieczna	Połonieczna, Huta połonicka i Nieznatów	Busk
161	Stanimierz	Stanimierz	
162	Turkocin		
163	Turkocin część (Dom 30 pag 249)	Turkocin	Gliniany
164	Poluchów	Poluchów	
165	Kurowice	Kurowice z Alfredówką	Gliniany
166	Laszki królewskie	Laszki królewskie	
167	Przybyń czyli Prybyń	Prybyń	Przemysły
168	Podburze	Podburze, Prybyń	Rohatyn
169	Jaśniszcze	Jaśniszcze, Podkamien	Założce

## II Dla posiadłości mniejszych Gmina katastralna.

- Huleze z miejscowością Chochłów, podlegająca sądowi powiatowemu w Bełzie.
- Wiszenka z miejscowościami Małatyn, Jezierna i Zagórze i Kolonią Walddorf, podlegające sądowi powiatowemu w Janowie.
- Batiatyce z miejscowościami Gruszka, Stanisławówka, Tołmacz i Zdeszów podlegające sądowi powiatowemu w Mostach wielkich.
- Kamionka wołoska,
- Chorobrow,
- Kopytów,
- Uhrynów,
- Parchacz, podlegające sądowi powiatowemu w Sokalu.
- Hucisko, z miejscowością Horbowice,
- Żółkiew, I. część podlegające sądowi powiatowemu w Żółkwi.
- Podhajezyki.
- Rohynia, podlegające sądowi powiatowemu w Gwoźdźcu.
- Korniów,
- Kuniszowce
- Czernelica,
- Kopaczynce, podlegające sądowi powiatowemu w Horocence.
- Sokołówka,
- Riczka, podlegające sądowi powiatowemu w Kossowie.
- Berwinkowa,
- Chorocowa, podlegające sądowi powiatowemu w Kutach.
- Kilichów,
- Oleszków, podlegające sądowi powiatowemu w Zabłotowie
- Starzawa, podlegająca sądowi powiatowemu w Dobromilu.
- Żmijowiska, podlegająca sądowi powiatowemu w Krakowcu.
- Zeglece czyli Zechce,
- Wrocanka, podlegające sądowi powiatowemu w Krośnie.
- Czaszyn, podlegająca sądowi powiatowemu w Lisiku.
- Bybło, podlegająca sądowi powiatowemu w Niżankowicach.
- Dusowce z Chałupkami dusowskimi,
- Tarnawce,
- Krzywca,
- Buców,
- Szechynie,
- Turki, podlegające sądowi powiatowemu w miejsc. delegowanemu w Przemysłu.
- Skołoszów, podlegająca sądowi powiatowemu w Radymnie.
- Chłomeza,
- Siemuszowa, podlegające sądowi powiatowemu w Sanoku.
- Jasień, podlegająca sądowi powiatowemu w Ustrzykach dolnych.
- Duliby,
- Rozhureze, podlegające sądowi powiatowemu w Stryju.
- Siołko, podlegające sądowi powiatowemu w Wojniówce.
- Hanowce, podlegające sądowi powiatowemu w Zydaczowie.
- Browary,
- Nowosiółka jazłowiecka, podlegające sądowi powiatowemu w Buczaczu.
- Jazłowiec,
- Wierzbiatyn,
- Jezierzany, podlegające sądowi powiatowemu w Buczaczu.
- Kołodziejów, podlegające sądowi po-

wiatowemu w Haliczu.

49. Pobereze z miejscowością Baranówka, podlegająca sądowi powiatowemu m. del. w Stanisławowie.
  50. Horyhlady, podlegające sądowi powiatowemu w Tłumaczu.
  51. Klubowce, podlegające sądowi powiatowemu w Tyśmienicy.
  52. Dżwinogród, podlegające sądowi powiatowemu w Mielnicy.
  53. Staromiejszczyzna z Podwołoczyskami, podlegające sądowi powiatowemu w Skałacie.
  54. Toustoług, podlegające sądowi powiatowemu m. del. w Tarnopolu.
  55. Chmielówka, podlegające sądowi powiatowemu w Trembowli.
  56. Plichów z miejsc. Wolica wraz z częściami składowymi w gminie katastral. Urman, podlegające sądowi powiatowemu w Brzeżanach.
  57. Jabłonówka z miejsc. Szlaziaki,
  58. Połonieczna,
  59. Huta połonicka, podlegające sądowi powiatowemu w Busku.
  60. Stanimierz wraz z częściami składowymi z gminy „Podhajezyki z kolonią Unterwalden“.
  61. Turkocin.
  62. Poluchów wraz z częściami składowymi z gminy „Kurowice z miejscowością Alfredówką“.
  63. Kurowice z Alfredówką wraz z częściami składowymi z gminy Poluchów,
  64. Laszki królewskie, podlegające sądowi powiatowemu w Glinianach,
  65. Białokamień część II z miejsc. Gawarczyna wraz z częściami składowymi z gminy Białokamień I część, podlegające sądowi powiatowemu w Olesku.
  66. Prybyń, podlegające sądowi powiatowemu w Przemyslanach.
  67. Jaśniszcze, podlegające sądowi powiatowemu w Założcach.
- Sporządzony projekt dotyczących ksiąg gruntowych przejrzanym być może, a to dla posiadłości tabularnych pod I. 1—26 wymienionych w Tabuli krajowej przy c. k. sądzie krajowym we Lwowie, a pod I. 27—169 w urzędzie hipotecznym przynależnego c. k. sądu obwodowego; zaś dla posiadłości wyżej pod II. poszczególnionych w biurze dotyczącego c. k. sądu powiatowego.
- Od dnia wyżej ustanowionego wszelkie nowe prawa, czy to własności, czyli zastawu, lub jakiegobądź inne prawa hipoteczne odnoszące się do nieruchomości księgą gruntową objętej, jedynie przez wpisanie do tej nowo założonej księgi nabyte, ograniczone, na innych przeniesione, lub uchylone być mogą.
- Zarazem wzywa c. k. wyższy sąd krajowy wszystkich, którzyby:
1. na podstawie jakiego prawa przed dniem otwarcia tych nowych ksiąg nabytego, domagali się jakiej zmiany wpisów hipotecznych odnoszących się do stosunków własności lub posiadania, a to bez różnicy czyli zmiana ta przez dopisanie, odpisanie lub przepisanie, przez sprostowanie oznaczenia nieruchomości, lub połączenia ciał hipotecznych, lub w jakiegobądź inny sposób nastąpić miała.
  2. już przed dniem otwarcia tych nowych ksiąg hipotecznych nabyli do jakiej nieruchomości wpisane w tej księgi lub do jej części jakie prawa zastawu, służebności lub w ogóle jakie inne prawa do wpisu hi-

potecznego przydatne, o ile prawa te jako do dawnego stanu biernego należące, wpisane być mają, a już przy założeniu nowej księgi gruntowej tamże wpisane nie zostały, ażeby z temi prawami, a to co do majętności tabularnych wyżej pod I wymienionych do przynależnych Trybunałów pierwszej Instancji, zaś co do posiadłości wyżej pod II poszczególnionych, do dotyczących c. k. sądów powiatowych najdalej do dnia 1 września 1884 się zgłosili, gdyż w przeciwnym razie utracą prawo do poszukiwania zgłosić się mającej pretensji przeciw osobom które na mocy niezaprzeczonych wpisów w nowej księdze zawartych prawa hipoteczne w dobrej wierze nabędą.

Od obowiązku zgłoszenia się w tym terminie zwymienionymi wyżej prawami lub roszczeniami nie uwalnia okoliczność, iż zgłosić się mające prawo w dawniejszej księdze hipotecznej w miejsce której nowa księga księga wstępuje było już zapisane, lub że ono było wiadome o jakiej rezolucji sądowej, lub że jest przedmiotem dochodzenia w skutek podania przed sąd wniesionego.

Termin wyżej ustanowiony nie może być ani przedłużony, ani też w razie jego zaniedbania do pierwotnego stanu przywrócony.

Lwów, dnia 4 lipca 1883.

L. 28 ks. gr. (5871)  
C. k. komisja hipoteczna przy c. k. sądzie powiatowym w Zabłotowie podaje do wiadomości, iż złożone zostały do powszechnego przejrzania arkusze posiadania w formie wykazów hipotecznych i dalsze akta do założenia księgi gruntowej w gminie Rudniki służące mające.

Zarzuty przeciw prawdziwości arkuszów posiadania wnoszone być mogą do dnia 8 września 1883, na którym w razie potrzeby dalsze dochodzenia prowadzone będą.

Zabłotów, 28 sierpnia 1883.

L. 88. (5854)  
C. k. komisja hipoteczna zawiadamia, że arkusze posiadania, protokoły dochodzeń, sprostowany spis posiadłości i mapę dla gminy Jawczyce, w sądzie do publicznego przeglądu złożyla.

Zarzuty przeciw prawdziwości arkuszów posiadania wnosić można ustnie lub pisemnie po dzień 10 września 1883 wyznaczonym do przeprowadzenia ewentualnych dalszych dochodzeń.

C. k. komisja hipoteczna.  
Wieliczka, dnia 31 sierpnia 1883.

L. 125. (5850)  
Komisja hipoteczna w Gorlicach zawiadamia, iż arkusze posiadania dla gminy Męciny małej zostały ułożone i że takowe w kancelaryi komisji hipotecznej przejrzeć można.

Zarzuty przeciw prawdziwości arkuszów posiadania wnosić można do dnia 7 września 1883, w którym w razie wniesienia zarzutów dalsze dochodzenia zostaną przeprowadzone.

Z komisji hipotecznej  
Gorlice, 31 sierpnia 1883.

L. 1750. (5845)  
C. k. komisja hipoteczna przy Prezydium c. k. sądu obwodowego w Samborze zawiadamia, że arkusze posiadania wraz z aktami dotyczącymi założenia nowej księgi gruntowej dla gminy katastralnej Białów, powiatu sądowego Samborskiego złożone zostały w jej biurze w Samborze do powszechnego przejrzania.

Zarzuty przeciw prawdziwości arkuszów posiadania wnoszone być mogą ustnie lub pisemnie przed c. k. komisją hipoteczną w Samborze do dnia 14 września 1883.

Sambor, dnia 26 sierpnia 1883.

## Rozmaite obwieszczenia.

(5874 1—3)  
Wydział Izby Adwokatów podaje do wiadomości, że p. Franciszek Brzechowski, emerytowany radca c. k. sądu krajowego wyższego, wpisany został na mocy uchwały Wydziału z dnia 1go września 1883 do l. 499 z dniem 1ym września 1883 w listę adwokatów z siedzibą w Radziechowie.

Z Wydziału Izby Adwokatów  
Lwów, dnia 1go września 1883.

L. 2975. (5712 1—3)  
Bóbrecki c. k. sąd powiatowy zawiadamia, że na dniu 9 lutego 1871 zmarł w Starem siole Fedko Diaków, gospodarz gruntowy bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia.

Gdy do spadku po tymże jest między innymi na zasadzie ustawicznego porządku dziedziczenia powołany syn Dmytro Diaków z miejsca pobytu niewiadomy, przeto wzywa się go w myśl §. 131 ces. pat. z 9 sierpnia 1854 l. 208 dz. pr. ażeby w przeciągu roku od dnia niżej wyrażonego, miejsce swego pobytu podać i oświadczenie do spadku wnieść. inaczej rozprawa spadkowa z zgłaszającymi się spadkobiercami i dla jego o-

soby ustanowionym kuratorem Franciszkiem Romańczukim z Starego sioła przeprowadzoną zostanie.

C. k. sąd powiatowy  
Bóbrka, 21 kwietnia 1882.

L. 34811. (5872 1—3)  
C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu M. Klastena, iż na żądanie Natana Figdera na dniu 4 sierpnia 1883 l. 32192 przeciw M. Klastenowi nakaz zapłaconia sumy 125 zł. w. a. wydanym został.

Gdy miejsce pobytu M. Klastena wiadomem nie jest, doręczono ten nakaz zapłaty kuratorowi jego adw. drowi Raabe.

Rzeczą więc M. Klastena jest, do ustanowionego kuratora zgłosić się i temuż potrzebnych informacji udzielić, albo innego pełnomocnika sobie ustanowić i o tem sądowi donieść, gdyż w razie przeciwnym niekorzystne z zaniedbania tego wyniknąć mogące skutki sam sobie przypisze.

Lwów, dnia 25 sierpnia 1883.

L. 10076. (5777 1—3)

C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu zawiadamia Franciszka i Annę małżonków Merlow z życia i miejsca pobytu niewiadomych a ewentualnie ich z nazwiska i miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców, że Karolina Merl, Anna Brojakowska, Karolina Puntschert, Franciszek i Emanuel Merlowie wnieśli przeciw nim pozew de praes. 10 sierpnia 1883 l. 10076 o uznanie, że prawo zadania sumy 1300 zł. m. k. z pn. przez zadawnienie i zapłatę zgłosiło i o ekstabulację teje z stanu biernego realności l. k. 37 w Tarnopolu.

Gdy miejsce pobytu pozwanych sądowi nie jest znane, ustanowiono na ich koszt i niebezpieczeństwo kuratora ad actum w osobie p. adwokata dra Akselrada, z substytucją adw. dra Glogiera, z którym ta sprawa według przepisów postępowania sądowego przeprowadzoną zostanie, jeżeli pozwani sami do sądu się nie zgłoszą, ani też innego pełnomocnika sądowi nie wskażą.

C. k. sąd obwodowy  
Tarnopol, dnia 14 sierpnia 1883.

L. 15694. (5837 1—3)

Od 1 września b. r. rozpoczną służbę c. k. urzędu pocztowego oszczędności we Wiedniu, jako stałe zbiorowe, następujące urzędy pocztowe: Rodatyce, Jawornik i Radgoszcz. Od tego czasu można tedy przy wspomnianych urzędach robić wkładki oszczędności, co się niniejszem do publicznej wiadomości podaję.

Lwów, dnia 29 sierpnia 1883.  
Nawratil.

31. 15694. (5837 1—3)

Vom 1 September l. 38. werden bei Postämtern: Rodatyce, Jawornik und Radgoszcz als Sammelstellen des k. k. Postsparsassen-Amtes in Wien activirt. Es können somit bei diesen Stellen vom genannten Zeitpunkt Spargelder eingelegt werden.

Lemberg, am 29 August 1883.  
Nawratil.

Ч. 15694. (5837 1—3)

Отъ 1 версна т. р. едѣтъ почтовой оурады: Родатичи, Яворникъ и Радгосzcz. выкондѣлти сѣбѣхъ яко сбирательнн мѣстца ц. к. оурадѣ почтовой шадницѣ къ Вѣднн.

Отъ того дня отже можна въ реченыхъ мѣстцахъ шадничн кроты вкладати.

Изъ ц. к. Дирекцнн почтъ  
Львѣвъ, наъ 29го августа 1883.  
Навратил.

L. 2834. (5613 2—3)

Zawiadamia się Władysława Penka, że przeciw temuż Feliks Abständer wniósł skargę 4 maja 1883 l. 2834 o wykreślenie ze stanu biernego realności w mieście Andrychow pod l. k. 20 położonej Tom. III pag. 27 n. IV on. na rzecz Władysława Penki zaintabulowanego prawa zastawu dla sumy 105 zł. m. k. z pn. z powodu zadawnienia.

Gdy życie i miejsce pobytu tegoż nie jest wiadomem, ustanawia się do zastępowania go kuratorem adwokata dra Iwańskiego w Wadowicach, zalecając pozwanemu, aby na terminie dnia 2 października 1883 do rozprawy sam stanął, albo potrzebne dokumenta kuratorowi udzielił, lub innego obrońcę wybrał i o tem c. k. sądowi donieść, w ogóle aby wszelkich do obrony środków prawnych użył, w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

C. k. sąd powiatowy  
Andrychów, dnia 5 maja 1883.

L. 7965. (5745 2-3)

C. k. sąd powiatowy w Delatynie zawiadania z życia i miejsca pobytu niewiadomego Mendla Ber Preming, że Schifra Rand na mocy prawomocnego wyroku z dnia 31 marca 1879 l. 1282 przeciw spadkobiercom Josla Preminga celem zaspokojenia wywalzonej pretensji w kwocie 210 zł. z pn. uzyskała na mocy uchwały z dnia 29 grudnia 1882 l. 11753 egzekucyjne zapowiadzenie na kwotę 130 zł. jemu u Moszka Preming należną, dalej że podaniem z dnia 7 marca 1883 l. 2389 prosiła o egzekucyjne zapowiadzenie jemu należnej u Herscha Sobel kwoty 200 zł i że uchwała c. k. sądu krajowego wyższego we Lwowie z 24 kwietnia 1883 l. 7763 uzyskała też Schifra Rand prenotację prawa zastawu dla powyższej wywalzonej sumy w stanie biernym realności spadkobierców Josla Preming własnej, w Delatynie pod nr. 318 położonej, że dalej celem doręczenia powyższych uchwał ustanowiono dla niego kuratora w osobie Chaima Preminga. Wzywa się tedy z życia i miejsca pobytu niewiadomego Mendla Ber Preming, ażeby swoje miejsce pobytu albo tutejszemu sądowi albo też kuratorowi wskazał, gdyż inaczej skutki swego niezgłoszenia się sam sobie przypisze.

Delatyn, 20 sierpnia 1883.

L. 30635. (5626 2-3)

C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie zawiadania niewiadomych z miejsca pobytu Abrahama Uricha i Dreislę Koppel, iż w sprawie egzekucyjnej Rebeki Mahl jako cesjonaryszki Abrahama Uricha i Dawida Mahla przeciw Wolfowi i Dreislę Koppel o 147 zł. 81 ct. w. a. z pn. ustanowił dla nich kuratorem ad actum adwokata dra Bodeka z zastępstwem adw. dra Raresa, celem doręczenia im uchwały z dnia 4 listopada 1882 l. 43680, jako też później wydać się mających uchwał.

Wzywa się tedy Abrahama Uricha i Dreislę Koppel, aby ustanowionemu kuratorowi potrzebne do obrony praw swych środki dostarczyli, albo innego zastępcę sądowi wskazali, z czego skutki bowiem z zaniebani wynikać mogące sami sobie przypisać będą musieli.

We Lwowie, dnia 28 lipca 1883.

L. 4574. (5654 2-3)

C. k. sąd powiatowy w Wieliczce w sprawie Maryanny Lisowskiej z Wieliczki przeciw Wojciechowi Lisowskiemu o 160 zł. z pn. w skutek pozwu de praes. 2 sierpnia 1883 l. 4574 ustanawia dla nieobecnego z miejsca pobytu niewiadomego pozwanego Wojciecha Lisowskiego kuratorem ad actum Andrzeja Rychtera z Wieliczki, polecając pozwanemu, ażeby na termin na dzień 13 listopada 1883 wyznaczony się stawił i kuratorowi potrzebnej informacji udzielił, lub innego pełnomocnika wybrał.

Wieliczka, dnia 2 sierpnia 1883.

L. 18700. (5670 2-3)

C. k. sąd krajowy w Krakowie zawiadania niewiadomego z miejsca pobytu Ludwika Heintzego, że dozwolił na zasadzie w drodze egzekucji aktu notaryalnego z dnia 10 listopada 1880 l. R. 17213 na rzecz Leony ze Stadnickich Bzowskiej zeznanego, egzekucyjnej intabulacji prawa zastawu dla resztującej sumy dłużnej 5000 zł. z większej 20000 zł. z procentem 6 pr od 1go kwietnia bieżącym i resztą kary umownej 1250 zł. oraz kosztami 23 zł. 98 ct. w stanie biernym dóbr Jawornik, tudzież egzekucyjnej sekwestracji dochodem dóbr wzmiankowanych i egzekucyjnego oszacowania takowych i że ustanowił dla niego na jego koszt i niebezpieczeństwo kuratorem adwokata dra Abłamowicza ze substytucją adwokata dra Schöna.

Wzywa się zatem Ludwika Heintzego aby podał sądowi albo kuratorowi swe miejsce zamieszkania, lub innego zastępcę za wiadomościem sąd, ustanowił, ile z skutki zaniebani sam sobie przypisze.

Kraków, dnia 10 sierpnia 1883

## Upadłości.

L. 36371. (5806 3-3)

C. k. sąd krajowy we Lwowie, otwiera niniejszym konkurs na wszystkie ruchomy, jakoteż na wszystkie nieruchomości, a w krajach, w których obowiązuje ustawa konkursowa z dnia 25 grudnia 1868

Nr. 1. D. p. p., położony majątek Chaima Becka, kupca we Lwowie.

Kierownictwo tego konkursu porucza się panu c. k. radcy Łopuszańskiemu, jako komisarzowi konkursowemu, zaś tymczasowym zawiadowcą masy ustanawia się pana adwokata dra Bodeka, wzywając zarazem wierzycieli, aby po przedłożeniu dokumentów, służących do wykazania ich pretensji, poczynili swe wnioski co do zatwierdzenia tegoż, lub ustanowienia innego zawiadowcy masy i aby przedsięwzięli wybór wydziału wierzycieli, w którym to celu wyznacza się termin na dzień 11go września 1883, godzinę 10tą przed południem.

Ktokolwiek chce wystąpić z jakąbądź pretensją do wspólnej masy rozbiorowej, ma takową zgłosić w tym sądzie krajowym, wedle przepisu ustawy konkursowej pod rygorem zagrożonych tamże szkodliwych skutków prawnych przed upływem 31 października 1883 i podać ją na terminie na dzień 27 list. 1883 godz. 10 przed poł. wyznaczonym do uznania płynności i oznaczenia prawa pierwszeństwa, chociażby nawet o nią spór już był wytoczony.

Wierzycielom, którzy zgłoszą się ze swymi pretensjami, przysłuza prawo wybrać na tym terminie w miejsce dotychczasowego zawiadowcy masy, zastępcy onego i członków wydziału wierzycieli — inne osoby, posiadające ich zaufanie.

Na terminie, wyznaczonym do wykazania płynności zgłoszonych wierzycielności, ma być usiłowane przeprowadzenie do skutku ugody w myśl §. 68 ust. konkursowej.

Dalsze ogłoszenia w toku rozprawy konkursowej umieszczane oędą w „Gazecie Lwowskiej“.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 28 sierpnia 1883.

L. 35482. (5811 3-3)

C. k. sąd krajowy we Lwowie oznajmia, że na podstawie dokonanego dnia 22 sierpnia 1883 wyboru, adw. dr. Adolf Rares większością głosów wierzycieli, zarządca masy rozbiorowej Karola Gruchola, w miejsce tymczasowego zarządcy adw. dra Romanowskiego, wybrany i zatwierdzony, zaś kandydat adwokatury Izidor Baumann zastępcą zarządcy zamianowany został.

Lwów, dnia 25 sierpnia 1883

L. 9648. (5798 3-3)

C. k. sąd obwodowy w Przemyśle podaje do publicznej wiadomości, iż w miejsce c. k. sądu obwodowego p. Ludwika Hubla, zamianował c. k. adjuńka sądowego p. Józefa Lorenza w Przemyśle komisarzem konkursowym de upadłości Ozyasza Steuera.

Przemyśl, 1 sierpnia 1883.

## Doniesienia prywatne.

### Dwa

## majątki ziemskie

przy koleji do sprzedania.  
Bliższa wiadomość u aptekarza Juliusza Riedla w Ustrzykach dolnych.  
(5632 5-6)

## Dzierżawa.

Dwa folwarki przy koleji Jarosław-Sokal, pojedynczo lub razem, à 400 morg. każdy, są do wydzierżawienia na lat 12. Warunki i bliższe szczegóły zasięgnąć można od Zarządu dóbr Oleszyce-Zapadów, w Oleszyczach. (5706 3-6)

## Winogrona kuracyjne z Feslau szczepu włoskiego.

Już od 10go lub 12go września b. r. otrzymywać będzie codziennie świeże przesyłki handel towarów korzennych, win i delikatesów

## Karola Bałlabana

ulica Halicka, licz. 296, pod „Złotym kogutem“, we Lwowie  
Łaskawe zamówienia skuteczniąją się bezzwłocznie. (5832 1-?)  
Cena najumiarkowana

## Winogrona

dojrzałe, słodkie, duże grona po 1 zlr. 85 ct. za 5 kil. koszyk, wysyła do każdej stacji pocztowej za pobraniem

R. Maiti w Tryeście.

(5482 6-12)

## Wyższy Zakład wychowawczo-naukowy żeński Kazimierzy Jaroszówny

przeniesiony został do domu p. adw. dr. Nurkowskiego przy placu Bernardyńskim l. 11 A.  
Zapisy uczennic rozpoczynają się od 30go sierpnia b. r. — Kurs nauk z dniem 5go września b. r. (5805 2 3)

Na mocy egzaminu państwowego, przed c. k. komisją wiedeńską z odznaczeniem złożonego

## KONCESYONOWANA SZKOŁA MUZYCZNA

(założona w roku 1881)

Emanuela Kaczkowskiego we Lwowie, ul. Ormiańska l. 27.

Wpisy uskuteczniąją się od 25 sierpnia. Zwracamy uwagę P. T. Publiczności na nowe wydanie statutu szkolnego, które otrzymać można bezpłatnie w zakładzie, w księgarniach miejscowych, jako też franco przez pocztę. (54 9 3-4)

## Bazar Markiewicza

pierwszy skład wyrobów krajowych we Lwowie, plac Maryacki l. 10, poleca:

**Płótna** białe prześcierałowe i koszulowe, domowego wyrobu z Korczyń i z Dębowa, w sztukach po 34 metrów — 58 łokci polsk. po zlr. 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21 zlr., 22 zlr., a najcieńsze po 24 zlr., 26 zlr. i 28 zlr. sztuka. (7 30-?)

### Płótna koszulowe

na sposób irlandzki apretowane, po 19 zlr., 22 zlr., 23 zlr. 50 ct., 28 zlr. i 32 zlr. sztuka

### Płótna gospodarcze

poł bielone i szare surowe po 7 zlr., 7 zlr. 50 ct., 9 zlr., 10 zlr. do 13 zlr. sztuka

**Segeltuchy, drelichy, oxfordy andrychowskie.**

**Ruskie materye wełniane** z Zabiego, Kosowa i Husiatyna, odpowiednie na elegancie portyery, lub do pokrójcia mebli itp.

## Bank Galicyjski dla Handlu i Przemysłu w Krakowie.

Z dniem 31 sierpnia 1883 r. było w obiegu: Asygnacyj kasowych naszego Banku a. w. zlr. 214.500.  
Kraków, dnia 1 września 1883.

(5867)

Dyrekcya.

## OBWIESZCZENIE.

L. 9122.

(5872 1)

Dostawa progów zwyczajnych i progów pod zwrotnice (Extrahölzer) jak również twardego drzewa budulcowego dla Pierwszej węgiersko-galicyskiej kolei żelaznej i dla c. k. kolei Dniestrzańskiej na rok 1884 będzie rozdana w drodze konkurencji.

Dotyczące oferty przyjmuje się do 20 września b. r.

Formularze do ofert, jak również ogólne i szczegółowe przepisy dostawy, można otrzymać u podpisanej dyrekcji w Wiedniu lub u zarządu ruchu w Przemyśle.

WIEDEN, dnia 29 sierpnia 1883 r.

Od pierwszej węg. galic. kolei żelaznej zarazem jako prowadzącej ruch na c. k. kolei Dniestrzańskiej.

## Zmiana lokalu.

Z dniem 15go lipca przeniesiony został MAGAZYN sukien damskich

JÓZEFINY DĄBROWSKIEJ

z placu Halickiego l. 14, na

plac Maryacki l. 8,

dom księcia Ponińskiego, róg wałów Hetmańskich, naprzeciw hotelu Langa. (5757 4-12)

## Świeże owoce

franco.	franco.
5 kło. melonów turkestańskich, najcieńszych	3 sztuk . . . . . zlr. 1.50 do 1.80
5 " sliw świeżych . . . . .	zlr. 1.50 do 1.60
5 " brzoskwiń celnych . . . . .	zlr. 2.80
5 " zielonych . . . . .	zlr. 2.30 do 2.60
5 " kawonów, 1 sztuka . . . . .	80 ct. do 95 ct.
5 " smalcu w blaszance . . . . .	zlr. 4.25
5 " w paczce . . . . .	zlr. 4.—
5 " słoniny świeżej . . . . .	zlr. 4.25
5 " wędzonej . . . . .	zlr. 4.25
5 " bryndzy świeżej . . . . .	zlr. 3.50
1 " marmolady morel . . . . .	zlr. 1.20
1 " w różn. gat. . . . .	zlr. 1.40
1 " rodzeńków świeżych . . . . .	zlr. 0.62

Masę winogron. na rany celująca od 10 do 50 ct. w przyszłym miesiącu rozpoczną wysyłać.

## Winogrona

Tomasz Gurowicz  
Budapeszt.

(5705 3-6)

### Gwarancya

10 lat.

## Fortepiany

z fabryki  
Hamburgera i Pokornego  
(uczeń Bösendorfera) są w składzie  
A. Alschera  
ulica Akademicka l. 26.  
(5855 1-5)

L. 733.

(5838 2-3)

## Obwieszczenie.

Wydział powiatowy Czortkowski poszukuje kwalifikowanego inżyniera do zrobienia trasy, wypracowania planów i kosztorysów projektowanych dróg w powiecie, około 46 kilometrów wynoszących za wynagrodzeniem po 20 zł. wa. od jednego kilometra.

Wzywa się kompetentów, by przy złożeniu dowodów kwalifikacji podania swe wniosli najdalej do 15 września do Wydziału powiatowego.

Czortków, 5 sierpnia 1883.

## KAZIMIERZ LEWICKI

GŁÓWNY SKŁAD DLA GALICJI

Porcelany, Szkła i towarów mieszanych

We Lwowie, ulica Trybunalska l. 6.

Założony w roku 1845.

Z drukarni Wł. Kosińskiego ul. Czarneckiego l. 12 dom Werners.

## Umywalnie żelazne

lakierowane — oraz garnitury do mycia z porcelany lub szkła kolorowego w obfitym wyborze.

Papier z c. k. uprzyw. fabryki papieru „Schlöglmühl“